Archiv zu Putbus: Regest in Kantzows zweiter hochdeutscher Chronik S 279.

Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urk-Buch S. 485 Nr. 525; Pyl, Gesch. des Kl. Eldena S. 616 (Regest).

1747.

1295 in Nono Campo.
Nikolaus, Fürst zu Werle, schenkt dem Kloster Neuenkamp das Eigenthum des Aalfanges in einem 

Theile des Plauer Sees.

Nycolaus, dei gracia dominus de Werle, vniuersis Christi fidelibus presencia conspecturis 
salutem. Notum esse nolumus1) presentibus et futuris, quod nos in remissionem nostrorum 
peccaminum necnon et progenitorum nostrorum salutem dilectis nobis domino abbati et con- 
uentui Noui Campi, Cysterciensis ordinis2), donauimus proprietatem capture anguillarum, que 
wlgo aluanc dicitur, prope ciuitatem Plawis in stagno, prout hiis terminis concluditur: primo 
a Medekowe, vbi se Eldena3) fluuius prefato stagno Plawis primitus infundit, vsque in locum, 
qui dicitur Cutziner orth, et ab hinc vsque in locum, qui uocatur4) Sunnenberge5), qui tota
liter ad prefatam capturam pertinet, et abhinc vsque ad cuiusdam loci arborem, que (!) 
Slapesowe dicitur, et sic vsque ad pontem, quo trans flumen Eldenam transitui in ciuitatem, 
ita quod sepedictam capturam cum suis terminis prenotatis tam libere et quiete cum omni 
jure absque qualibet exactione, cum omni eciam judicio, maiore scilicet et minore, perpetuo 
possideant hiidem dominus abbas et conuentus, vt nullus hominum clausuris, sportis aut 
funibus, qui alrep nuncupantur, aut aliquo alio instrumento sine ipsorum consensu audeat 
anguillarum ibidem exercere aliquatenus aut attemptare captionem. In cuius rei firmitatem 
presens scriptum sigillo nostro de omnium heredum nostrorum consensu fecimus roborari. 
Huius igitur rei testes sunt dominus Ludolfns et dominus Hartmannus, fratres, dicti de Olden- 
borch, dominus Heynricus6) de Ost, dominus Heynricus6) de Dechowe, dominus Johannes de 
Ost, milites, dominus Johannes de Hetze7) plebanus de Tetherowe, Nycolaus de Oritz, famulus, 
aliique quam plurimi fide digni. Datum in Nouo Campo, anno domini M.CCLXXXX quinto8).

Erstes Original im Großherzogl. Mekl. Haupt-Archivzu Schwerin (S 1). Siegel an grau-und rothseidener Schnur 
anhängend. Auf der Mckseite von gleichzeitiger Hand die Notiz: In presenti priuilegio positum est vocabulum 
quoddam pro ostensione terminorum angvillarum capture in stagno Plawe quod Sunnenberge9) hic notauimus, 
dubitantes propter diuersorum relatus hominum, vtrûin vt10) habetur in priuilegio isto, Sunnenbergeu) an 
Goldekenberge ’2) vocitetur13). Ferner auf der Mckseite die alte Registratur: Priuilegium domini Nycolailł) de 
Werle super proprietate capture anguillarum,5) in Plawe. Ein zweites Original ebendaselbst (S 2). Siegel an 
gelbseidener Schnur anhängend. Auf der Mckseite dieselben Aufschriften; Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Alte 
Abschrift im Wolg. Arch. Tit. 26 Nr. 3 Vol I fol. 314 v.

*) volumus S 2. 2) Folgt: Zwerinensis dyocesis S 2. 3) In 82 steht allerdings Heldena. Doch ist das 
H durch einen untergesetzten Punkt gelöscht. 4) vocatur 8 2. 5) Goldekenberghe S 2. 6) Heinricus S 2. 7) Rethze 
8 2. 8) nonagesimo quinto S 2. 9) Sunnenberghe S 2. 10) vt S 2. ”) Sonnenberghe S 2. 12) Goldekenberghe 
S 2. 13) uocitetur S 2. ,4) Nicolai S 2. IS) angvillarum 8 2.

Gedruckt bei Lisch, Cod. Plaw. S. 39; Lisch, Oertzen, Urk. I B. S. 25; Mekl. Jahrbücher XVII S. 283 
(vgl. daselbst S. 81); Mekl. Urk.-Buch III S. 570 Nr. 2310; Fabricius III Regeste 418^ (1296).

1748.

1295 in villa Slichtemolen.
Der Ritter Anton von Buch mit seinen Söhnen Heinrich, Johann, Conrad, Antonius, Mathäus, 

Eberhard und Georg bestimmt die Abgaben des Dorfes Schlechtemühl, verkauft demselben die dortige 
Holzung, gestattet das Einfängen der wilden Bienen und verspricht, die Husen nicht nachmessen zu wollen.

Vniuersis Christi fidelibus presencia visuris uel audituris dominus Anthonius miles dictuś 
de Bughe, ac filii sui, Hinricus, Johannes, Conradus, milites, Anthonius, Matheus, Euerhardus, 

Pommersches Urkunden-Buch Band m. 33 j 

Georgius, famuli, in omnium saluatore salutem. Ne- ea, que geruntur in tempore, simul 
labantur cum lapsu temporis, solent scripture memoria .perhennari. Hinc est, quod notum 
facimus tam presentibus quam futuris publice protestantes, quod ego dominus Anthonius, 
miles, dictus de Bughe, ac filii mei prenominati communi consensu placitauimus et ordinauimus 
statuendo cum villams nostris, ciuibus in Slichtemolen, quod quilibet mansus versus aquilo
nalem partem ville Slichtemolen soluit nobis ac nostris heredibus omni anno ad VI marcas 
denariorum, versus australem partem ad V marcas perpetualiter persoluendas. Insuper vendi
dimus omnia ligna adiacencia predicte ville eisdem ciuibus ad vsum et vtilitatem eorum com
munem, vtentes eisdem libere in communi, prout cuiuslibet indigentia ac necessitas requirit, 
libere eisdem resignantes, dummodo per nimiam desolationem lignorum non anichiletur villa 
ante dicta. Si quis autem predictorum ciuium sine communi consensu secauerit, debet grauari 
pignore, valens XH solidos denariorum, quo[rum]*) due partes nobis cedent, tertia ciuibus preno- 
minatis. Preterea si aliquis predictorum ciuium in suis mansis sine agris uel lignis aut pa
scuis apes inuenerit, libere possidebit. Si autem, quod deus auertat, bona predicta venderemus, 
omnia permanebunt in eodem iure rata ac inpermutabilia secundum nunc statuta et ordinata. 
Insuper mansi eorum siue agri, siue terra, que wlgariter. dicitur ouerslach, ac omnia loca ter
minorum eorum sine funiculo mensuracionis et virg[a]2) perhenniter permanebunt. Ne autem 
super hiis et statutis et ordinatis a nobis uel heredibus nostris dubium aliquod uel ambigui
tas oriatur, sed omnia firma et inconuulsa permaneant, presentem litteram conscribi fecimus 
et sigilli nostri munimine duximus roborandum. Acta sunt hec in villa Slichtemolen, anno 
domini M.CC.LXXXXV.